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2 Tänkvärt

   
  

Att få höra till
Varför skall jag och min familj gå till kyrkan söndag efter söndag? Mina 
grannar och arbetskamrater kan ligga hemma i sängen och ta det lugnt 
eller åker ut i skogen och plocka svamp eller är i trädgården och påtar.
Jag möter frågan i en tidning jag läser.

Kvinnan och familjen tillhör en församling, och får med sig en hel del 
ifrån gudstjänsterna, men funderar ändå på varför de skall gå i kyrkan.

Har du gjort det någon gång? Varför går jag till kyrkan egentligen? Eller, 
varför tillhör jag en församling? Varför skall jag engagera mig? Ibland 
känns det som det tar mer än det ger. Är det av tradition, plikt, lojalitet 
eller kanske lust, glädje?

Frågorna ställs och är viktiga. Vi behöver dela dem med varandra. Vi 
möter dem i detta nummer av vår församlingstidning. Magnus Sten-
berg tecknar bilden av vår samlingsgudstjänst i mitten av augusti. Britta 
Hermansson ger uttryck för det hon möter hos sig själv, men också hos 
människor utöver hela vårt land.

Vänder vi oss till Nya testamentets berättelser om församlingen och kyr-
kan blir det tydligt att vi möter något annat än det vi möter i en fören-
ing, företag eller bolag. Det är som om vi möter ett nytt livsmönster, ett 
nytt sätt att leva. Ordet ”varandra” kommer tillbaka gång på gång; älska 
varandra, tjäna varandra. ”Med er är det annorlunda” sade Jesus till sina 
lärjungar. ”Den som är störst bland er skall vara de andras tjänare”. Kan-
ske handlar det inte i första hand om vad jag skall få ut 
av kyrkan, utan mer om vad jag kan ge? Jag får höra till. 
Någon annan finns för mig. Vi finns till för varandra.

Församlingen blir aldrig färdig. Den är som ett hem, en 
verkstad, ett växthus där alla får rum. Alla är lika viktiga. 
Prata med någon du har förtroende för. Men sitt inte på 
läktaren, på åskådarplats. Kom ner, hoppa in på planen, 
ta del i matchen. I kyrkan finns ingen avbytarbänk.

Mats Carlsson, pastor



3Andreaskyrkan och jag

Mörker framhäver ljus 
Tia jobbar som konstnär och sjunger i kören Con Spi-
rito. I höst kommer musiken och konsten få mötas när 
hon i samband med körens Allahelgonkonsert kommer 
ställa ut sin konst. (Se notis sidan 15.)

- Jag gick på konstfack och har arbetat som konstnär 
hela mitt liv. Den röda tråden i mitt skapande är att jag 
alltid återvänder till naturen. Jag använder mig av natu-
ren och skapar verk djupt inne i skogen som jag sedan 
fotar av. Naturen ger ett djup till konsten. Utöver det 
har jag de senaste åren jobbat med fritt broderi och det    

                                                 är det jag kommer ställa ut i kyrkan. 

Vad kommer vi få se på utställningen i höst? 

- Ett återkommande tema är relationen mellan mörker och ljus, mörkret framhäver 
ljuset. Om jag till exempel broderar med vit tråd på ett svart tyg ger det ett enormt 
intryck av ljus i jämförelse med mörk tråd mot en vit bakgrund. Min erfarenhet är att 
ljuset alltid vinner över mörkret. 

För Tia hör tro och skapande ihop och hon förklarar hur konst och musik kan uttrycka 
det ord inte alltid räcker till för. 

- För mig finns en tydlig koppling mellan konsten och det andliga. Kreativitet, olika 
former av skapande, kommer från en gudomlig källa. Gud är del i kreativiteten och 
skapandet är ett ordlöst språk. I kyrkan kan det ibland vara mycket fokus på ordet och 
samtalet, vilket är bra och viktigt, men konsten och musikens ordlösa språk kan addera 
ytterligare ett djup, och är ett lika viktigt uttryck för tron.

Namn: Tia Johansson
Bor: Södermalm

Text: Olivia Elveborg
Foto: Privat

Det här är Andreaskyrkan:	
Vi vill vara en kyrka, öppen för mötet mellan Gud och människor 
och människor emellan. 
Vår önskan är att ge utrymme för en resonerande tro, präglad 
av den värme och generositet som kännetecknade Jesus. 

Andreaskyrkan har tillhört Svenska Missionskyrkan som nu 
ingår i Equmeniakyrkan tillsammans med Svenska Baptist-
samfundet och Metodistkyrkan.

Omslagets foto:
Elisabet Ravelojaona



4 Angeläget samtal

Får jag lov? Om att våga tacka ja!
Torsdagen 9 november gästar Britta Hermansson Andreaskyrkan i två olika 
mötesplatser. På eftermiddagen finns hon med på ett seminarium under temat: 
Livsmod - om livets möjligheter när man blir äldre med föredraget: ”Livsmod 
trots allt. Hur hanterar vi motgångar och förluster i livet? Hur stärker vi äldres 
existentiella hälsa?”. På kvällen talar hon över rubriken: ”Får jag lov? Om att våga 
tacka ja och upptäcka ett språk för en mognande tro” i samband med den cafékväll 
vi inbjuder till.

Vem är då Britta Hermansson? Jag 
ställde några frågor till henne:

Vem är Britta Hermansson? 

- Jag är född och uppväxt i Nås, Väs-
terdalarna. Ej utvandrad till Jerusalem 
men dock till Göteborg där de 37 som 
utvandrade 1896 klev på en båt för en 
lång resa som slutade på American Co-
lony i Jerusalem. Jag bor nu i centrala 
Göteborg.

Vad gör du idag?

- Jag är evangelist i Equmeniakyrkan. 
Jag driver en podd under namnet Brit-
tas vardagsrum. Jag skriver en del kröni-
kor bland annat i Göteborgs Posten och 
Sändaren och finns också i bokförlaget 
Libris stall. 

Vad handlar ditt föredrag om?

- Det kommer handla om att söka och finna Gud i allt.  Som bakgrund kommer 
jag utgå ifrån en filmscen och en retreatupplevelse som överraskade mig totalt.



5

Utifrån ditt resande och möten med många människor i vårt land – vad möter du 
för frågor och funderingar?

- Det ständigt återkommande handlar om gudsbilder, men också rädslor över att 
inte räcka till, att inte hitta språket för en tro som bär för det egna livet, och i en 
oerhört tuff tid med stora globala utmaningar.

Vilka mer utmaningar möter du?
- Utmaningen är i mitt perspektiv att inte förlora hoppet, att hitta vägar till ge-
menskap och en generös hållning inför olika uttryck att söka hopp. Faktiskt också 
att återerövra det enkla vittnesbördet, ”story telling” om vad tro och bön betyder i 
vardagen. 

Har du varit i Andreaskyrkan tidigare? Vad ser du fram emot att möta när du kom-
mer till oss?

- Jag har bara varit i era lokaler när vi haft personaldagar med Equmeniakyrkans 
personal. Jag ser fram emot att förhoppningsvis få vara i ert otroligt vackra kyr-
korum under kvällen tillsammans med människor som verkligen vill vara där just 
denna kväll.

Text: Mats Carlsson, Foto: Privat

Cafékväll med Britta Hermansson

Torsdag 9 november kl. 19.00
Får jag lov? Om att våga tacka ja och upptäcka ett språk för en mognande tro.
Cafékväll med Britta Hermansson. Sång & musik Edvin Greneskog.
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Om en gudstjänst i Andreaskyrkan
Det händer mycket i Andreaskyrkan under en vecka. Många skulle nog hålla 
med om att söndagens gudstjänst är viktigast. Så vad händer under en guds-
tjänst, och vad innebär gudstjänstens olika delar? Det kan se lite olika ut. Här 
är några glimtar från en gudstjänst i slutet av augusti.

Just den här gudstjänsten inleds med sång av församlingens kör Con Spirito. De 
medverkar i gudstjänster flera gånger 
under en termin, men ger också egna 
konserter. Tina Bergholm är ledare.

Sedan hälsas alla välkomna. Den här 
söndagen är det pastor Mats Carlsson 
som leder gudstjänsten, det vill säga som 
berättar vad som ska hända härnäst och 
vilka personer som medverkar på ett 
särskilt sätt. Nu ber han en bön tillsam-
mans med församlingen, och introdu-
cerar en sång som alla får vara med och 
sjunga.

För närvarande är det inte så många 
barnfamiljer i Andreaskyrkans gudstjänster. Det där går lite upp och ner genom 
åren. Men i varje gudstjänst finns en särskild stund av reflektion och bön för barn, 
både dem som står oss nära, och i samhället och världen. Den här söndagen är det 
pastor Mats som tänder ”Barnens ljus”.

De här inledande delarna brukar betraktas som gudstjänstens Samling. Vi möter 
varandra och tillsammans riktar vi vårt fokus mot gudstjänstens centrum, nämli-
gen Gud. Nu en stund får vi lämna annat som snurrar i huvudet åt sidan. Något 
annat, något heligt, någon annan, Gud välkomnar oss.

Efter samling följer den del i gudstjänsten som kallas Ordet. Här har texter ur Bi-
beln en central plats. Någon har i förväg blivit ombedd att läsa texter ur Bibelns 
Gamla och Nya Testamente. Ofta sjunger församlingen ytterligare en sång tillsam-
mans. Och därefter är det dags för predikan.

Den här söndagen är det pastor Elisabet Ravelojaona som predikar. Hon läser från 
Jakobs brev i Nya Testamentet, där han bland annat skriver att det är viktigt att 
inte bara vara ”hörare” av det kristna budskapet, utan också ”görare”. Jakobs brev 
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handlar om hur de kristna ska leva tillsam-
mans och hur de ska de förhålla sig till det 
övriga samhället, berättar Elisabet. Men att 
leva och göra rätt är inte alltid lätt. Det vet vi 
alla. Det är en sak att höra, en annan sak att 
göra rätt. 

- Församlingen är en plats där vi får öva oss i 
att vara människor, genom att dela våra livs-
berättelser och liv med varandra, säger pastor 
Elisabet. Och fortsätter:  
- Här får vi öva oss i modet att be om hjälp 
och stöd och finnas där för andra i vår tur. En 
plats för att öva sig i att vara människa och 
att låta Gud vara Gud – i vår mitt. 

Efter Elisabets predikan sjunger Con Spirito 
sången ”Må modet öppna din själ”. Sången 
ger alla i gudstjänsten utrymme att tänka på, 
eller ”ta emot” predikan.  ”Hur berörde den mig?” På så vis är också detta en del av 
avsnittet Ordet.

Det är lugnt och stilla när pastor Mats inleder en stund av bön. Detta kan vara en 
stund av tacksamhet, men också att tyst uttrycka sin oro till Gud. Eller att i sin 
bön tänka på någon vän som har det svårt. Mats förklarar att den som vill kan röra 
sig i kyrkan, exempelvis för att tända ett ljus. Församlingen sjunger några enkla 
sånger. Den här delen i gudstjänsten kallas ibland för Delande.

Den avslutande delen i gudstjänsten brukar beskrivas som Sändning. Nu riktar vi 
blicken framåt och utåt, med hoppet om Guds närvaro i vardagen. Con Spirito 
sjunger en sång som skrivits av trubaduren Mikael Wiehe, och som, kanske förvå-
nande för honom själv, blivit en fin körsång för kyrkan. ”Ska nya röster sjunga.” 

Gudstjänsten avslutas med att pastor Elisabet, vänd mot församlingen, ber vad som 
kallas för Välsignelsen, som avslutas med orden: ”Herren vänder sitt ansikte till dig 
och ger dig sin fred.”

Olika gudstjänster i Andreaskyrkan ser olika ut. Det här var några glimtar från en 
av dem. En gudstjänst är alltid öppen, både för den som är van och den som gör 
ett första besök.

Text och foto: Magnus Stenberg 
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Gemenskap med andra och med Gud
Under våren och sommaren har fem ungdomar med koppling till Andreaskyrkan 
deltagit i konfirmationsundervisning i olika regi. Här skriver fyra av dem om 
sina upplevelser där alla berättar om betydelsen av den speciella gemenskapen.

Alma berättar:
Aktiviteterna och lektionerna på Sjövik varierar från dag till dag med en blandning 
av teoretiskt och praktiskt arbete. Vi har gjort 
allt från målning och paddla kajak till att 
tolka bibelord.
Om jag måste välja en sak som har överträf-
fat förväntningarna måste det vara bön och 
lovsång. Varje kväll efter kvällsandakten 
stannar de som vill på bön och lovsång. Jag 
trodde inte att det skulle vara något för mig, 
eftersom jag varken har en talang för sång  
eller en kristen bakgrund. Jag hade fel. Lug-
net och gemenskapen fick mig att stanna 
varje dag, utan undantag.

Astrid berättar:
Sjövik handlar mycket om gemenskapen. Man lär känna folk på ett väldigt annor-
lunda sätt när man spenderar så mycket tid med varandra som vi gjorde. Det fanns 
en gemenskap mellan alla på Sjövik och spe-
ciellt mellan årskurserna, något man nästan 
aldrig är med om i det vardagliga livet.
Vi hade en stund på kvällen som heter bön 
och lovsång, då man samlas tillsammans och 
ber och sjunger. Det är väldigt fint att få dela 
en sådan stund med varandra och man får en 
speciell känsla som är svår att förklara. Det 
var en sak som man verkligen saknade efter 
att ha åkt därifrån, att få dela de speciella 
stunderna med varandra.
På Sjövik fick vi lära oss mer om bibeln och 
Gud, fundera på frågor om vårt eget liv, hur 
man vill vara som människa och leva sitt liv.

Barn och unga i Andreas

Alma, Astrid, Aline, Elisabet.

Sjöviks folkhögskola.
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Julia, St Matteus församling:
Under det senaste året har jag konfirmationsläst i St Matteus församling, Svenska 
kyrkan, vid Odenplan. Under träffarna varannan vecka har vi lärt känna varandra 
samt pratat utifrån olika teman.
I somras åkte min konfirmationsgrupp på ett avslutande läger i Italien och Rom, 
det var en fantastisk upplevelse! Vi bodde på ett hotell som drevs av nunnor och 
det låg med gångavstånd till det mesta. Varje dag åt vi god italiensk mat, och det 
blev även en och annan glass. Under resan besökte vi flera kända turistattraktioner 
samt kyrkor, och såklart även Peterskyrkan. Att få gå in i Peterskyrkan, som man 
hört så mycket om, kändes otroligt häftigt och det höga taket fick en att känna sig 
väldigt liten.
Bland det bästa med resan till Rom tycker jag var att vi i gruppen kom mycket när-
mare varandra och alla fick en fin gemenskap. Denna gemenskap är något som jag 
kan sakna lite såhär efteråt.

Nora, på Snäckans konfirmationsläger, Gotland:
I somras läste jag ett till år till min konfirmation, Läsa Mera. Jag fick träffa alla 
vänner och ledare igen på underbara Gotland och jag fick även träffa nya vänner 
som konfirmerades i en annan grupp.
Läsa Mera har varit en väldigt viktig upplevelse för mig. På konfirmationen som-
maren 2022 fick jag kristendomen introducerad till mig. Vi fick lära oss nya saker, 
fick nya perspektiv och upptäcka vad vi själva känner, tycker och tror på. Nu när 
jag fick komma tillbaka var det som en bekräftelse. Vi fick spinna vidare på något 
som lämnade mycket tankar och funderingar.
En bekräftelse på vad jag tror på.
Konfirmationen har gett mig mycket men viktigast för mig var att det gav mig en 
känsla av gemenskap. Jag tror på att Gud är ibland oss. Jag känner mig nära Gud 
och min tro när jag är med andra människor. När jag får känna kärlek och med-
känsla från andra, då tänker jag att det är Gud. När vi sjöng, skrattade, log, grät, 
bad böner, lekte, åt mat, diskuterade och lyssnade tillsammans så bekräftade det 
min tro. Precis det som konfirmationslägret är, att tro på Gud tillsammans.

Är du, eller känner du någon, intresserad av konfirmationsläsning under 2024 
– tag kontakt med Elisabet Ravelojaona. elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se. 
I gudstjänsten den 24 september kommer deltagarna från lägret på Sjövik att 
konfirmeras och hela gänget är med på plats. 
Välkommen med i en riktig festgudstjänst!
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September
17 söndag
Ett är nödvändigt
11.00 Gudstjänst
Lena Bergström. Tina Bergholm. Con 
Spirito.

22 fredag
15.30 Andreasfreda’

24 söndag
11.00 Gudstjänst för- och med alla 
åldrar. Jag ser dig. 
Konfirmationshögtid. Elisabet Ravelo-
jaona, Tina Bergholm.
Nattvard.

27 onsdag
12.00 Lunchmusik. Se notis sid. 13.

29 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

Oktober
1 söndag
Nyfiken på Änglarna
11.00 Andreasmässa
Mats Carlsson. Karin Kjellberg, 
piano.

6 fredag
15.30 Andreasfreda’

8 söndag
Tacksamhet
11.00 Gudstjänst med och för alla 
åldrar. Elisabet Ravelojaona, Gunnel 
Laveson von Malmborg. Johanna  
Agnarsson, piano. Insamling och  
bönedag för Equmenia.

Con Spirito sjunger i gudstjänsten i 
Olivehällkyrkan Strängnäs.

11 onsdag
12.00 Lunchmusik. Se notis sid 13.

12 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen: “Stillwater”

13 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

15 söndag
Trons kraft
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Emma Wrangsjö, 
piano.
Församlingsmöte.

16 måndag
18.00 Jazzkonsert.
Erik Palmberg Quartet. Entré.  
Se notis sid. 14.

19 torsdag
19.00 Edvin med vänner, Sing-
songwriter-kväll. Se notis sidan 15.

Kalendarium

         
        

Varje tisdag
12.00 Öppen kyrka
12.30 Lunchbön
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20 fredag
15.30 Andreasfreda’
21 lördag
10-16.00 Tyst retreat i Andreaskyr-
kan. Anmälan. Se notis sid. 18.

22 söndag
I Guds tystnad får jag vara
11.00 Taizégudstjänst
Elisabet Ravelojaona, Magnus Sten-
berg, Tina Bergholm. Con Spirito.

25 onsdag
12.00 Lunchmusik. Se notis sid 13.

27 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

28 Lördag
9.30 Lördagsfrukost
När döden flyttade hemifrån. Philip de 
Croy. Anmälan. Se notis sid. 16.

29 söndag
Samhällsansvar
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Ingrid M Lindhe, 
sång. Karin Kjellberg, piano.

November
4 lördag
Alla helgons dag
Ljuset lyser starkast i mörkret
12-14. Öppen kyrka med vernissage. 
Se sidan 3 och notis sidan 15.
13.30  Avslutning med andakt och 
ljuständning. Kören Con Spirito. 
Tina Bergholm. Mats Carlsson.

5 söndag
Alla själars dag
16.00 Faurés Requiem 
Musikgudstjänst med ljuständning.
Con Spirito. Tina Bergholm. Per-Ove 
Larsson, orgel. Mats Carlsson.
Tacksägelse.

8 onsdag
12.00 Lunchmusik. Se notis sid. 13.

9 torsdag
13.00 Livsmod - om livets möjligheter 
när man blir äldre. Offentligt semina-
rium. Anmälan.
Regina Hedström, Britta Hermansson 
och Stefan Jämtbäck, sång & musik. 
Se notis sid 15.

19.00 Får jag lov? Om att våga tacka 
ja och upptäcka ett språk för en mog-
nande tro.
Cafékväll med Britta Hermansson. 
Sång & musik Edvin Greneskog.

10 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

11 lördag
10-16 Kördag med Equmeniakyrkans 
sångarförbund. Se notis sid 14.

19.00 Jazzmässa I din härlighet av och 
med Kitte Ström. Chorus Celeste med 
musiker. Mats Carlsson.
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12 söndag
Förlåtelse utan gräns
11.00 Musikgudstjänst.
Sånger av och med Eva Svedberg, 
Karin Kjellberg, Karin Egerhag, Björn 
Zetterqvist, Jakob Törefors
Körhelgskören och Con Spirito un-
der ledning av Anna-Maria Toftgård, 
Kitte Ström och Tina Bergholm. Mats 
Carlsson.

16 torsdag
17.30 Sociala Missionens årsmöte i 
Andreaskyrkan. 

17 fredag
15.30 Andreasfreda’

19.00 Edvin med vänner, Sing-
songwriter-kväll. Se notis sidan 15.

19 söndag
Vad du och jag gör spelar roll
11.00 Gudstjänst med och för alla 
åldrar. Elisabet Ravelojaona. Åsa Lind-
ström. Karin Kjellberg, piano.

22 onsdag
12.00 Lunchmusik. Se notis sid. 13.

23 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen Women talking.

24 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

25 lördag
10-16.00 Klädvårdsdag och återbruk. 
Se notis sidan 18.

26 söndag
Nyfiken på Jakob, Jesus bror
11.00 Andreasmässa
Elisabet Ravelojaona
Universitetskyrkans kör under ledning 
av Åsa Bosdotter.

December
1 fredag
15.30 Andreasfreda’

3 söndag
Första advent
Ett nådens år
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Con Spirito, Andreas 
Brass. Tina Bergholm.

Alla förmiddagsgudstjänster 
avslutas med fika
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13 september
Mina sånger
Edvin Greneskog, sång och gitarr

27 september
Pianomusik 
Sten Ulloa Carler spelar musik av 
Haydn, Debussy och Barber

11 oktober
Vispop 
Samuel Agnarsson, sång  
och Karin Kjellberg, piano

25 oktober
Mästare från Amsterdam och Helsingborg 
Lars-Gunnar Sommarbäck spelar  
orgelmusik av Sweelinck och Buxtehude

Lunchmusik med onsdagscafé
Under hösten erbjuds du att sitta ner och lyssna på musik tillsammans med andra.
Fri entré. Efteråt finns möjlighet att stanna kvar, köpa fika eller enkel lunch och 
umgås en stund. Välkommen!

8 november
Hovkapellets celloensemble 
Annika Janhagen, Tamara Bohlin, 
Elise Eide, Miriam Pfeiffer, 
Marianne Herresthal Hasselgren,  
Eleonora Svanström 

22 november
Ljus i mörkret 
Sånger av och med Björn Zetterqvist,  
sång och gitarr. Sofie Steneryd, sång 
Karin Kjellberg, piano

6 december
Gömda skatter 
Musik av kvinnor förr och nu
Unni Eriksdotter och Tina Bergholm, 
sång och piano

20 december
Julens önskesånger 
Vi sjunger in julen tillsammans med
Tina Bergholm, sopran och  
Karin Kjellberg, piano
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Jazzkväll i Andreaskyrkan
Måndag 16 oktober kl. 18.00 bjuder Andreaskyrkan in till en jazzkonsert under 
Stockholm Jazzfestival.  
Erik Palmberg Quartet tillhör en av de mest uppmärksammade jazzgrupperna de 
senaste åren och vann läsaromröstningen till Gyllene Skivan (årets jazzalbum) för 
förra albumet In Between (2021). Nu är gruppen på gång med nytt skivsläpp och på 
denna exklusiva konsert presenteras för första gången ny musik! 
Finns på Youtube inspelad i Andreaskyrkan i somras: In Between - Erik Palmberg 
Quartet live session

Erik Palmberg, trumpet, flygelhorn 
Anton Dromberg, piano 
Niklas Wennström, kontrabas 
Sebastian Voegler, trummor  
Entré 150 kr/100 kr Swishbetalning 
vid entrén.
Välkommen!

Kurs i körsång
11-12 november inbjuder Equmeniakyrkans Sångarförbund dig till en härlig helg i 
körsångens tecken i Andreaskyrkan! Vi sjunger tidigare outgiven körmusik för blan-
dad kör, komponerad och skriven av Eva Svedberg, Karin Kjellberg, Karin Egerhag, 
Jakob Törefors, Björn Zetterqvist och Kitte Ström!
 
Lördag kväll framförs jazzmässan I din härlighet av och med Kitte Ström, Stuvstakyr-
kans kör Chorus Celeste med musiker. Söndag firar vi gudstjänst i Andreaskyrkan 
med sånger från helgens övningar. Körledare och dirigenter är Anna-Maria Toftgård, 
musikproducent i Sångarförbundet, Tina Bergholm, församlingsmusiker i Andreas-
kyrkan och Kitte Ström, körledare i Stuvstakyrkan. 

Anmälan: senast söndag 29 oktober på Equmeniakyrkans hemsida/sångarförbundet.
Vid frågor kontakta Tina Bergholm (se baksidan av tidningen). 

Deltagaravgift: 450 kr (inkl. noter, stämfiler och fika) 
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Ljuset lyser starkast i mörkret
- Konst av Tia Johansson
Vernissage lördag 4 november kl. 12-14
Utställningen finns att se i kyrksalen 
till och med söndag 26 november, 
bland annat på tisdagar kl. 11-15 och 
då kyrkan har öppet för andra sam-
lingar.
Välkommen att fika, lyssna och njuta 
av konsten.
(Läs intervjun med Tia Johansson på sid 3.) 
Foto: Tia Johansson.

Livsmod - om livets möjligheter när man blir äldre 
Välkomna till årets fjärde seminarium med fokus på äldre personers hälsa. Den här 
gången är temat kropp och själ! 
Torsdag 9 november kl. 13.00 – 16.00 i Andreaskyrkan. 
Föreläsare: 
Regina Hedström, projektledare för Aktiv senior inom Korpen, Svenska Motions-
idrottsförbundet. Om att upptäcka den fysiska rörelsens fantastiska kraft. 
Britta Hermansson, pastor, författare. Om Livsmod trots allt. 
Musikern Stefan Jämtbäck bidrar med musik. 
 
Anmälan senast en vecka innan seminariet, info@socialamissionen.se 
Arrangörer: Sociala Missionen, Betaniastiftelsen, Studieförbundet Bilda, Andreaskyrkan.

Arrangemang Universitetskyrkan och 
Bilda.

Sing-songwriterkvällar med 
Edvin och hans vänner
Torsdag 19 oktober och fredag 17 no-
vember kl. 19.00
Edvin Greneskog med musikvänner 
bjuder in till en intim och avslappnad 
konsert i Andreaskyrkan. Konserten är 
gratis och efteråt dukar vi fram te och 
mackor för ett gemensamt efterhäng.
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Tala film - tala liv
Också denna höst inbjuder vi till 
filmkvällar med efterföljande samtal 
under temat ”Tala film-tala liv”.

Höstens program: Kl. 18.30. Fri en-
tré.  

Torsdag 14 september 
Vi ser filmen I am not your negroe.

Torsdag 12 oktober
Vi ser filmen Stillwater.

Torsdag 23 november
Vi ser filmen Women talking.

Torsdag 14 december
Vi ser filmen Boy from heaven.

Lördagsfrukost 28 oktober
Höstens lördagsfrukost i Andreaskyr-
kan, kl. 9.30, gästas av Philip de Croy; 
författare, doktorand i teologi och 
Sveriges enda thanatolog (dödsvetare). 
Som sådan medverkar han ofta i tv 
och radio när det handlar om dödens 
riter, riken, tro och tradition. Philip de 
Croy är även bekant som ledarskribent 
i Equmeniakyrkans tidning Sändaren.
Philips föredrag har temat; När döden 
flyttade hemifrån. I Sverige finns 
döden med i självaste nationalsången. 
Ändå uppstår så lätt en talande tystnad 
i dödens närhet. Är det bra eller borde vi 
prata mer om döden? Hur gjorde man 
förr och vad kan vi ta tillbaka. Vid den 
här frukosten får vi fördjupa oss kring 
döden. 

Anmälan till: mats.carlsson@andreas-
kyrkan.se, 0708-67 13 14.   
Pris: 100 kr/50 kr, betalas på plats - 
swish eller kontant.

Digitala bibelsamtal
Torsdagar kl 19.00-20.00 inbjuder vi 
till digitala bibelsamtal. Vi läser ett ka-
pitel ur en bibelbok, samtalar om det 
vi läst och ber tillsammans. I höst läser 
vi Första Korintierbrevet. 
Kontakta pastor Mats Carlsson för en 
digital länk.
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Ung kväll – för gymnasieåldern 
och uppåt
Vi startar kvällen med att laga mat 
och äta tillsammans. Varje kväll har ett 
tema som vi antingen samtalar kring 
eller gör något praktiskt av. Kvällen 
avslutas med en enkel andakt. Delta-
garna är själva med och styr mycket av 
innehållet i kvällarna.
Vi möts varannan fredag kl. 18.30 – 
ca 22.00, med start 18 augusti.
Ledare: Elisabet Ravelojaona.

Gudstjänst för och med alla 
åldrar
En gång i månaden är vår gudstjänst 
skapad på ett sätt som vi tror fungerar 
bra för alla åldrar. Det innebär att vi 
använder oss av fler kreativa uttryck 
än annars och att de talade partierna 
är mer komprimerade. Tanken är att 
de ska passa för både barn och vuxna, 
men också att de som medverkar ska 
representera olika åldersgrupper. 

24 september 
8 oktober 
19 november
10 december
 
Vill du vara med i det arbetet är du 
välkommen att kontakta vår pastor 
Elisabet Ravelojaona.

Andreasfreda – vår fritidsklubb 
för åk 4 och uppåt
Vi möts ungefär tre av fyra fredagar 
kl. 15.30 – 18.00, med start den 1 
september. Samlingarna startar med 
gemensamt fika, därefter fortsätter vi 
med dagens programpunkt. Det kan 
vara allt ifrån bakning och spel till ska-
pandet av filmer och bilder. Program-
met som helhet, med aktuella datum 
hittar du på vår hemsida. 
Huvudledare är Eliot Skog, 
eliot.skog@andreaskyrkan.se

Vill du vara ledare?

Vår målsättning är att skapa mötes-
platser där olika grupper i försam-
lingen ska känna sig hemma. Just nu 
söker vi fler som har möjlighet att vara 
ledare i grupperna. Det kan innebära 
ett regelbundet engagemang, eller att 
komma som gäst vid något tillfälle. 

För information om Andreaskyrkans 
barn- och ungdomsarbete kontakta  
Elisabet Ravelojaona, 070-758 55 61, 
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se.
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Andreaskyrkan läser
Också denna termin inbjuder vi till 
vår bokcirkel Andreaskyrkan läser. Vi 
läser en bok/månad, och möts efter 
vår läsning till ett digitalt samtal för 
samtal och reflektion. Vi vill på detta 
sätt ge möjlighet också till dig som 
inte har möjlighet att komma till 
kyrkan dagtid. Höstens första bok blir 
Stå ut med de andra – en bok om kärlek 
och enhet, av Sofia Camnerin, general-
sekreterare Sveriges Kristna Råd.  
Anmälan till pastor Mats Carlsson.

Tyst retreat lördag 21 oktober 
10.00-16.00
En dag i tystnad tillsammans med andra. 
En dag för att andas, vara och hämta ny 
kraft.
Under dagen inbjuds till ett par bibelme-
ditationer. 

Pris, inklusive lunch: 80 kr/ studeran-
de och arbetssökande. 150 kr/övriga.
Anmälan och frågor: Pastor Elisabet 
Ravelojaona. Anmälan senast 17 ok-
tober.  

Laga och up-cykla kläder  
Lördag 25 november kl. 10.00-16.00.
Har du kläder som skulle må bra av 
omvårdnad? Vill du lära dig mer om 
hur du kan lappa och laga, både sydda 
kläder och stickade/virkade? Har du 
kläder du vill göra om? Eller vill du 
helt enkelt ha sällskap när du gör allt 
det där?
Välkommen till Andreaskyrkan. Ta 
med dig det du vill fixa och om du 
har, även material till det, liksom sy-
redskap som sax, nål, tråd och även 
symaskin om du har. En del kommer 
att finnas på plats.
För att göra det enkelt tar alla med 
egen lunch. Det är möjligt att värma 
den på plats. 
Vi bjuder på kaffe, te och frukt!
För anmälan och frågor: Pastor Elisa-
bet Ravelojaona. Anmälan senast 19 
november.

Tankar inför söndagen
Fredagar kl.10.00-10.10 delar pas-
tor Mats ”tankar inför söndagen” på 
Instagram. Några reflektioner över 
kommande söndags evangelietext i 
kyrkoåret. https://www.instagram.
com/andreaskyrkan/
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Hälsning från styrelsen
Hål och hållbarhet

I somras dök det plötsligt upp – slukhålet. Det visade sig vara stort och djupt. 
Så stort att vi behövde ta hjälp för att hitta och laga problemet. Grävmaskin och 
lastbilar letade sig runt kyrkan och fram till trappan vid källardörren. Det gick åt 
mycket jord för att fylla hålet som började vid brunnen och sträckte sig in under 
trappan.

Där och då reflekterade jag en hel del över hål. Konstaterade att det är mycket 
dyrt att fylla stora hål i marken. Kom osökt att tänka på Jesus liknelse om huset på 
berggrunden och huset på sanden. Men mest reflekterade jag över existentiella hål. 
Hål där livslusten runnit ut. Tänkte att det nog är ganska många som har sådana 
i sig. Och att flera sådana existentiella hål passerar vår kyrka varje dag. Hål som 
längtar efter att få fyllas. Och så vår önskan om att få dela det glada budskapet. 
Vilken matchning!

Det är roligt att årets sommarkyrka har haft fler besök än i fjol. Det ska bli spän-
nande att följa hur caféverksamheten utvecklas i höst. 

Våra förhoppningar är stora. Vi vill mycket och har mycket att glädjas över; Kyr-
kan är nyrenoverad. Ekonomin är god. Kollegiet är fulltaligt. Många är aktiviteterna 
som planeras. Samtidigt kommer signaler från olika håll om att resurserna inte 
alltid räcker till. Situationen är inte ny och inte unik för Andreaskyrkan. Liksom 
många andra kyrkor och ideella organisationer brottas vi med utmaningen att 
balansera aktiviteter och resurser i en tid som på många sätt är ny.
 
I styrelsen för vi samtal om vad och hur vi kan göra för att skapa hållbarhet. Ett 
viktigt samtal som vi gärna ser att fler deltar i. Under tiden får vi be med Heliga 
Birgittas ord. ”Herre, visa oss din väg och gör oss villiga att vandra den.”

Styrelsen genom Annika Johansson
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Andreaskyrkan 
Equmeniakyrkan Södermalm 
Högbergsgatan 31
116 20 Stockholm
www.andreaskyrkan.se

Pastor och församlingsföreståndare:
Mats Carlsson 
Mobil: 0708-67 13 14
mats.carlsson@andreaskyrkan.se

Pastor, inriktning barn o ungdom
och Studentpastor på Södertörns högskola:
Elisabet Ravelojaona
Mobil: 0707-58 55 61
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se

Församlingsmusiker:
Tina Bergholm
Mobil: 0708-99 63 31           
tina.bergholm@andreaskyrkan.se

Administrativ assistent:
Karin Egerhag
Mobil: 070-710 07 27 
karin.egerhag@andreaskyrkan.se

Lokaluthyrning:
Katarina Jansson
Mobil: 079-074 84 20
uthyrning@andreaskyrkan.se Våra kulturarrangemang och 

studieverksamhet sker 
i samarbete med Bilda.


